



Meerrettich Mousse - vegan -, 115g



| | | | | |
|------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|
| Artikelnummer 4017 | GTIN-Stück  4 011437 040176 | GTIN-Verpackung | eco-ID 109099 |  |
|------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|

Marke

VITAM

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Wasser, Meerrettich* (22%), Sonnenblumenöl*, Sonnenblumenkerne*, Reissirup*, Zitronensaft*, Rohrohrzucker*, Branntweinessig*, Meersalz, Ascorbinsäure, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*, Guarkernmehl*

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines

VITAM wie Saane Meerrettich ist die vegane Alternative mit typischer Schärfe aus ungeschwefeltem Meerrettich und besonders cremig gerührten Sonnenblumenkernen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

wie Saane Meerrettich für alle, die es vegan lieben. Er überzeugt mit der typischen Schärfe aus ungeschwefeltem Bio-Meerrettich und besonders cremig gerührten Sonnenblumenkernen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen kühl lagern

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Huhn, Rind, Schwein, Glutamat

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓





Meerrettich Mousse - vegan -, 115g



| | | | | |
|------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|
| Artikelnummer 4017 | GTIN-Stück  4 011437 040176 | GTIN-Verpackung | eco-ID 109099 |  |
|------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrohrzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Würzmittel
Inverkehrbringer..... VITAM Hefe-Produkt GmbH, Walter-von-Selve-Straße 2, D-31789 Hameln

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1062 kJ / 256 kcal
Fett..... 21,1 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 2,3 g
Kohlenhydrate..... 11,7 g
davon Zucker..... 4,3 g
Eiweiß..... 3,3 g
Salz..... 0,6 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Gläschen

